PORTARIA Nº 469, DE 22 DE JANEIRO DE

2014.

“Dispõe sobre a Nomeação de Cargo de

Provimento em Comissão – Assessor I –

com acumulação de atribuições”

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas

atribuições, com fulcro nos artigos 90, inciso VI e 116, inciso II, alínea “d”,

todos da Lei Orgânica do Município, promulgado em 29 de junho de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, CHARLES ROGÉRIO MIGLIAVACCA, brasileiro,

Fisioterapeuta CREFITO nº 25.380, para exercer o cargo de provimento em comissão

de ASSESSOR I junto à Secretaria de Saúde do Município de Conselheiro Lafaiete

acumulando as atribuições de função do cargo de Gerente da Policlínica Municipal.

Parágrafo único- O servidor nomeado fará a opção quanto aos vencimentos

de um dos cargos.

Art. 2º - Esta portaria surtirá os seus efeitos legais a partir da presente data,

convalidando todos os atos praticados pelo servidor nomeado desde a vigência da

Portaria nº 354/2013.

Publique-se, registre-se e cumpra-se a presente Portaria.

Conselheiro Lafaiete, 22 de janeiro de 2014.

Ivar de Almeida Cerqueira Neto

Prefeito Municipal